



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 060/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO PRESENCIAL 042/2019**, tendo por objeto “Aquisição de materiais hidráulicos para o DAE”, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: C. E. MACEDO - COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP – CNPJ: 07.965.552/0001-83
Valor Total: R\$ 948,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	COTOVELO 45° COM ANEL 100 MM BRANCO - NBR 5688PVC	PÇ	100,00	R\$ 3,70	R\$ 370,00
20	COTOVELO 90° COM ANEL 100 MM BRANCO - NBR 5688PVC	PÇ	20,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00
35	LUVA AZUL ROSCA/COLA - 3/4" PVC - NBR 5648	PÇ	200,00	R\$ 2,60	R\$ 520,00

Nome: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME. – CNPJ: 20.204.978/0001-82
Valor Total: R\$ 1800,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	TUBO MARROM 6,3 PN Mpa DN 60MM ÁGUA - BARRA DE 6 MTS NBR 5647	BR	30,00	R\$ 60,00	R\$ 1800,00

Nome: PEAD BRASIL TECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 10.815.518/0001-37
Valor Total: R\$ 12982,48

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	CAP ELETROF. PE 100 SDR 11 DN 63 MM NBR 14.462PEAD	UN	4,00	R\$ 22,65	R\$ 90,60
11	COLARINHO DIN 16.963 DN 315MM PE100 SDR 11 PN16-NBR 14.463PEAD	UN	4,00	R\$ 249,00	R\$ 996,00
13	COLARINHO DIN 16.963 SDR 11 PN16 DN 250MM NBR 14.463PEAD	UN	4,00	R\$ 370,00	R\$ 1480,00
14	COLARINHO DIN 16963 DN 110MM PE 100 SDR 11 - NBR 14.463PN 16 PEAD	PÇ	10,00	R\$ 21,60	R\$ 216,00
23	COTOVELO ELETROFUSÃO 90° PE 100 SDR 11 DN 63MM - NBR 14462PEAD	PÇ	10,00	R\$ 21,15	R\$ 211,50
25	CURVA 45° DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 160MM NBR 14.462PEAD	UN	2,00	R\$ 183,00	R\$ 366,00
26	CURVA 90C PEAD ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 PN 16 DN 110MM NBR 14.462	UN	6,00	R\$ 52,18	R\$ 313,08
27	CURVA 90° PEAD ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 PN 16 DN 200 MM NBR 14.462	UN	2,00	R\$ 500,00	R\$ 1000,00
39	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 110 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	10,00	R\$ 25,85	R\$ 258,50
40	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 160 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	20,00	R\$ 72,85	R\$ 1457,00
41	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 20 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	40,00	R\$ 8,20	R\$ 328,00
42	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 200 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	4,00	R\$ 108,00	R\$ 432,00
43	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 250 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	4,00	R\$ 163,65	R\$ 654,60



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

44	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 315 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	4,00	R\$ 500,00	R\$ 2000,00
45	LUVAS ELETROFUSÃO PE 100 - SDR 11 - DN 63MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	30,00	R\$ 9,70	R\$ 291,00
50	REDUÇÃO PEAD PE 100 SDR 11 160MM/110MM - ELETROFUSÃO-NBR 14462	PÇ	4,00	R\$ 100,80	R\$ 403,20
55	TE DE ELETROFUSÃO DE "PEAD" PE 100 SDR 11 DN 160 MM - NBR 14462	PÇ	2,00	R\$ 272,70	R\$ 545,40
59	TEE DE SERVIÇO ELETROFUSÃO. PE 100 SDR11 160/63MM EM CARGA - NBR 14462PEAD	UN	6,00	R\$ 190,60	R\$ 1143,60
71	TUBOS PEAD DM 75 MM (MTS) PE 100 PN 16 - SDR 11 - BARRA DE 6 MTS - NBR 15.561	BR	4,00	R\$ 199,00	R\$ 796,00

Nome: INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP - CNPJ: 07.322.751/0001-73
Valor Total: R\$ 13216,90

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ANEL PARA JUNTA GIBALULT DN 75 MM EM BORRACHA SISTEMA QUADRADONBR 14243	UN	100,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00
6	CAP ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 110MM NBR 14.462PEAD	UN	5,00	R\$ 56,10	R\$ 280,50
12	COLARINHO DIN 16.963 SDR 11 PN 200MM NBR 14.463PN 16 PEAD	UN	4,00	R\$ 200,00	R\$ 800,00
15	COLARINHO DIN 16963 DN 160MM PE 100 SDR 11 PN16 - NBR 14.463PEAD	PÇ	6,00	R\$ 110,00	R\$ 660,00
16	COLARINHO DIN 16963 DN 63MM PE 100 SDR 11 PN16 - NBR 14.463PEAD	PÇ	20,00	R\$ 19,90	R\$ 398,00
18	COTOVELO 45° OCRE DN 100MM NBR 10.569	UN	20,00	R\$ 4,19	R\$ 83,80
21	COTOVELO 90° OCRE DN 100MM NBR 10.569PVC	UN	50,00	R\$ 9,94	R\$ 497,00
29	FLANGE AC LISA DIN 16.963 PN 10 DN 10" PARA COLARINHO DE PEAD NBR 14.463	UN	4,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00
30	FLANGE AC LISA DIN 16.963 PN 10 DN 8" PARA COLARINHO DE PEAD NBR 14.463	UN	8,00	R\$ 148,00	R\$ 1184,00
31	FLANGE AC LISA DIN 16.963 PN10 12" PARA COLARINHO DE PEAD - NBR 14.463	UN	8,00	R\$ 235,00	R\$ 1880,00
33	FLANGES AC LISA DIN 16963 PN10 6" PARA COLARINHO DE PEAD - NBR 14.463	PÇ	8,00	R\$ 98,00	R\$ 784,00
34	JUNTA GIBALT 85 MM PARA PVC COM ANEL - NBR 14243	PÇ	30,00	R\$ 74,69	R\$ 2240,70
49	REDUÇÃO PEAD PE 100 SDR 11 110MM/63MM- ELETROFUSÃO - NBR 14462	PÇ	6,00	R\$ 95,65	R\$ 573,90
65	TUBO OCRE DN 100MM (BARRA DE 6 METROS) - NBR 7362	BR	30,00	R\$ 75,00	R\$ 2250,00
69	TUBO PVC COLETOR ESGOTO CORRUGADO OCRE DUPLA PAREDE - NBR 7362 DN 100 MM	UN	10,00	R\$ 74,00	R\$ 740,00

Nome: RIBEIRAO MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ: 32.088.418/0001-99
Valor Total: R\$ 30817,50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ANEL PARA CANO OCRE DN 100 MM NBR 7362	UN	50,00	R\$ 0,84	R\$ 42,00
3	ANEL PARA CANO OCRE DN 150MM NBR 9681	UN	50,00	R\$ 1,92	R\$ 96,00
7	CAP OCRE DN 150MM NBR 10.569	UN	20,00	R\$ 15,50	R\$ 310,00
8	CAP OCRE DN 200MM NBR 10.569	UN	5,00	R\$ 27,40	R\$ 137,00
10	CAP PVC BRANCO DN 150 MM NBR 5688	UN	20,00	R\$ 13,30	R\$ 266,00
19	COTOVELO 45° OCRE DN 150MM NBR 10.569	UN	20,00	R\$ 18,65	R\$ 373,00
22	COTOVELO 90° OCRE DN 150MM NBR 10.569PVC	UN	20,00	R\$ 24,50	R\$ 490,00
32	FLANGES AC LISA DIN 16963 PN10 2" PARA COLARINHO DE PEAD - NBR 14.463	PÇ	20,00	R\$ 29,30	R\$ 586,00
37	LUVA CORRER PVC BRANCA DN 150MM NBR 5688	UN	20,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00
38	LUVA DE CORRER PARA TUBO CORRUGADO - NBR 10569 DN 100 MM	UN	50,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00
48	REDUÇÃO OCRE DN 200/150MM NBR 10.569	UN	15,00	R\$ 19,70	R\$ 295,50
54	TE AZUL 3/4 - NBR 5648PVC	PÇ	30,00	R\$ 3,60	R\$ 108,00
58	TEE DE SERVIÇO ELETROFUSÃO PE 100 SDR11 160/20MM EM CARGA - NBR 14462PEAD	UN	20,00	R\$ 189,85	R\$ 3797,00
60	TEE OCRE DN 150MM X 100MM NBR 10.569	UN	5,00	R\$ 22,40	R\$ 112,00
66	TUBO OCRE DN 150 MM COM ANEL FIXO (BARRA DE 6 METROS) - NBR 7362	BR	150,00	R\$ 158,00	R\$ 23700,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoocs.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA. ME – CNPJ: 24.537.612/0001-86
Valor Total: R\$ 96725,30

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR ROSCA/COLA MARRON 3/4 - NBR 5648	PÇ	100,00	R\$ 0,29	R\$ 29,00
9	CAP PVC BRANCO 3/4ROSCAVEL NBR 5648	UN	50,00	R\$ 0,74	R\$ 37,00
24	COTOVELO PVC SOLDA MARRON 3/4 DN 25MM - NBR 5648	PÇ	100,00	R\$ 0,23	R\$ 23,00
28	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT NBR 13124	UN	600,00	R\$ 3,91	R\$ 2346,00
36	LUVA BRANCA 3/4" - NBR 5648PVC	PÇ	20,00	R\$ 0,74	R\$ 14,80
46	NIPLE BRANCO ROSCA - 3/4" - NBR 5648PVC	PÇ	600,00	R\$ 0,44	R\$ 264,00
47	PLUG BRANCO ROSCA - 3/4" - NBR 5648PVC	PÇ	100,00	R\$ 0,34	R\$ 34,00
51	REGISTRO GAVETA CORPO CURTO CUNHA DE BORRACHA DIAMETRO 150 MM COM VOLANTE FºFº FLANGE DIN CONFORME NBR 14968	UN	4,00	R\$ 903,00	R\$ 3612,00
56	TE MARRON DE SOLDA/COLA 3/4 - NBR 5648PVC	PÇ	50,00	R\$ 0,40	R\$ 20,00
57	TEE BRANCO PVC DN 100MM NBR 5688	UN	50,00	R\$ 5,75	R\$ 287,50
61	TIL PVC OCRE DE LIGAÇÃO DN 100 MM - NBR 10569	PÇ	100,00	R\$ 17,90	R\$ 1790,00
62	TUBO BRANCO DN 100 MM (BARRA DE 6 METROS) NBR 5688	BR	100,00	R\$ 42,88	R\$ 4288,00
67	TUBO PEAD 160 MM PN 16 SDR 11 COR PRETO BARRA DE 6 METROS - NBR 15561	MTS	510,00	R\$ 129,00	R\$ 65790,00
68	TUBO PEAD DN 250 MM PE 100 SDR 11 PN 16 - BARRA DE 6 MTS - NBR 15561	BR	10,00	R\$ 1703,00	R\$ 17030,00
70	TUBO PVC COLETOR ESGOTO CORRUGADO OCRE DUPLA PAREDE - NBR 7362 DN 158 MM*DN 150 MM*	UN	10,00	R\$ 116,00	R\$ 1160,00

Homologo ainda que os itens 52, 53 e 63 foram cancelados.

Jaguariúna - SP, 30 de abril de 2019.


Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

2

26	2.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA BICO SLIP	R\$ 0,24	R\$ 600,00
29	22.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA BICO SLIP COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00
30	7.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA BICO SLIP COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00
57	1.125	UN	TORNERINHA 3 VIAS	R\$ 0,60	R\$ 675,00
58	375	UN	TORNERINHA 3 VIAS	R\$ 0,60	R\$ 225,00

Total Fornecedor R\$ 19.160,00 - (Dezenove mil, cento e sessenta reais)

Fornecedor: MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 07.295.038/0001-88

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
15	4.500	FRA	LOÇÃO HIDRATANTE PELE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML	R\$ 11,50	R\$ 51.750,00
16	1.500	FRA	LOÇÃO HIDRATANTE PELE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00

Total Fornecedor R\$ 69.000,00 - (Sessenta e nove mil reais)

Fornecedor: TETHI COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI ME – CNPJ: 26.262.981/0001-39

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	9.000	UN	AGULHA PARA CANETA INSULINA 25 X 8	R\$ 0,21	R\$ 1.890,00
02	3.000	UN	AGULHA PARA CANETA INSULINA 25 X 8	R\$ 0,21	R\$ 630,00

Total Fornecedor R\$ 2.520,00 - (Dois mil, quinhentos e vinte reais)

Homologando, ainda que os itens 17 e 18 foram considerados fracassados e os itens 61 e 62 foram anulados.

Secretaria de Gabinete, 30 de abril de 2019.

Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Aquisição de materiais hidráulicos para o DAE", foi adjudicado no dia 24 e homologado no dia 30 de abril de 2019, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: C. E. MACEDO - COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI EPP – CNPJ: 07.965.552/0001-83 - Valor Total: R\$ 948,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	COTOVELO 45° COM ANEL 100 MM BRANCO - NBR 5688PVC	PÇ	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
20	COTOVELO 90° COM ANEL 100 MM BRANCO - NBR 5688PVC	PÇ	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
35	LUVA AZUL ROSCA/COLA - 3/4" PVC - NBR 5648	PÇ	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00

Nome: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME. – CNPJ: 20.204.978/0001-82 - Valor Total: R\$ 1.800,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	TUBO MARROM 6,3 PN Mpa DN 60MM ÁGUA - BARRA DE 6 MTS NBR 5647	BR	30	R\$ 60,00	R\$ 1800,00

Nome: PEAD BRASIL TECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 10.815.518/0001-37 - Valor Total: R\$ 12.982,48

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	CAP ELETROF. PE 100 SDR 11 DN 63 MM NBR 14.462PEAD	UN	4	R\$ 22,65	R\$ 90,60
11	COLARINHO DIN 16.963 DN 315MM PE100 SDR 11 PN16- NBR 14.463PEAD	UN	4	R\$ 249,00	R\$ 996,00
13	COLARINHO DIN 16.963 SDR 11 PN16 DN 250MM NBR 14.463PEAD	UN	4	R\$ 370,00	R\$ 1480,00
14	COLARINHO DIN 16963 DN 110MM PE 100 SDR 11 - NBR 14.463PN 16 PEAD	PÇ	10	R\$ 21,60	R\$ 216,00
23	COTOVELO ELETROFUSÃO 90° PE 100 SDR 11 DN 63MM - NBR 14462PEAD	PÇ	10	R\$ 21,15	R\$ 211,50
25	CURVA 45° DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 160MM NBR 14.462PEAD	UN	2	R\$ 183,00	R\$ 366,00

26	CURVA 90C PEAD ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 PN 16 DN 110MM NBR 14.462	UN	6	R\$ 52,18	R\$ 313,08
27	CURVA 90° PEAD ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 PN 16 DN 200 MM NBR 14.462	UN	2	R\$ 500,00	R\$ 1000,00
39	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 110 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	10	R\$ 25,85	R\$ 258,50
40	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 160 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	20	R\$ 72,85	R\$ 1457,00
41	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 20 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	40	R\$ 8,20	R\$ 328,00
42	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 200 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
43	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 250 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	4	R\$ 163,65	R\$ 654,60
44	LUVAS DE ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 315 MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	4	R\$ 500,00	R\$ 2000,00
45	LUVAS ELETROFUSÃO PE 100 - SDR 11 - DN 63MM PARA PEAD - NBR 14462	PÇ	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00
50	REDUÇÃO PEAD PE 100 SDR 11 160MM/110MM - ELETROFUSÃO-NBR 14462	PÇ	4	R\$ 100,80	R\$ 403,20
55	TE DE ELETROFUSÃO DE "PEAD" PE 100 SDR 11 DN 160 MM - NBR 14462	PÇ	2	R\$ 272,70	R\$ 545,40
59	TEE DE SERVIÇO ELETROFUSÃO. PE 100 SDR11 160/63MM EM CARGA - NBR 14462PEAD	UN	6	R\$ 190,60	R\$ 1143,60
71	TUBOS PEAD DN 75 MM (MTS) PE 100 PN 16 - SDR 11 - BARRA DE 6 MTS - NBR 15.561	BR	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00

Nome: INFRA CAMP COMÉRCIO DE TUBOS, CONEXÕES E VALVULAS EIRELI EPP – CNPJ: 07.322.751/0001-73 - Valor Total: R\$ 13.216,90

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ANEL PARA JUNTA GIBALTA DN 75 MM EM BORRACHA SISTEMA QUADRADO NBR 14243	UN	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
6	CAP ELETROFUSÃO PE 100 SDR 11 DN 110MM NBR 14.462PEAD	UN	5	R\$ 56,10	R\$ 280,50
12	COLARINHO DIN 16.963 SDR 11 PN 200MM NBR 14.463PN 16 PEAD	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
15	COLARINHO DIN 16963 DN 160MM PE 100 SDR 11 PN16 - NBR 14.463PEAD	PÇ	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
16	COLARINHO DIN 16963 DN 63MM PE 100 SDR 11 PN16 - NBR 14.463PEAD	PÇ	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
18	COTOVELO 45° OCRE DN 100MM NBR 10.569	UN	20	R\$ 4,19	R\$ 83,80
21	COTOVELO 90° OCRE DN 100MM NBR 10.569PVC	UN	50	R\$ 9,94	R\$ 497,00
29	FLANGE AC LISA DIN 16.963 PN 10 DN 10" PARA COLARINHO DE PEAD NBR 14.463	UN	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
30	FLANGE AC LISA DIN 16.963 PN 10 DN 8" PARA COLARINHO DE PEAD NBR 14.463	UN	8	R\$ 148,00	R\$ 1184,00
31	FLANGE AC LISA DIN 16.963 PN10 12" PARA COLARINHO DE PEAD - NBR 14.463	UN	8	R\$ 235,00	R\$ 1880,00
33	FLANGES AC LISA DIN 16963 PN10 6" PARA COLARINHO DE PEAD - NBR 14.463	PÇ	8	R\$ 98,00	R\$ 784,00
34	JUNTA GIBALTA 85 MM PARA PVC COM ANEL - NBR 14243	PÇ	30	R\$ 74,69	R\$ 2240,70
49	REDUÇÃO PEAD PE 100 SDR 11 110MM/63MM-ELETROFUSÃO - NBR 14462	PÇ	6	R\$ 95,65	R\$ 573,90
65	TUBO OCRE DN 100MM (BARRA DE 6 METROS) - NBR 7362	BR	30	R\$ 75,00	R\$ 2250,00
69	TUBO PVC COLETOR ESGOTO CORRUGADO OCRE DUPLA PAREDE - NBR 7362 DN 100 MM	UN	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00

Nome: RIBEIRAO MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUCAO EIRELI – CNPJ: 32.088.418/0001-99 - Valor Total: R\$ 30.817,50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ANEL PARA CANO OCRE DN 100 MM NBR 7362	UN	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00
3	ANEL PARA CANO OCRE DN 150MM NBR 9681	UN	50	R\$ 1,92	R\$ 96,00
7	CAP OCRE DN 150MM NBR 10.569	UN	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
8	CAP OCRE DN 200MM NBR 10.569	UN	5	R\$ 27,40	R\$ 137,00
10	CAP PVC BRANCO DN 150 MM NBR 5688	UN	20	R\$ 13,30	R\$ 266,00
19	COTOVELO 45° OCRE DN 150MM NBR 10.569	UN	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
22	COTOVELO 90° OCRE DN 150MM NBR 10.569PVC	UN	20	R\$ 24,50	R\$ 490,00
32	FLANGES AC LISA DIN 16963 PN10 2" PARA COLARINHO DE PEAD - NBR 14.463	PÇ	20	R\$ 29,30	R\$ 586,00
37	LUVA CORRER PVC BRANCA DN 150MM NBR 5688	UN	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
38	LUVA DE CORRER PARA TUBO CORRUGADO - NBR 10569 DN 100 MM	UN	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00

48	REDUÇÃO OCRE DN 200/150MM NBR 10.569	UN	15	R\$ 19,70	R\$ 295,50
54	TE AZUL 3/4 - NBR 5648PVC	PÇ	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
58	TEE DE SERVIÇO ELETROFUSÃO PE 100 SDR11 160/20MM EM CARGA - NBR 14462PEAD	UN	20	R\$ 189,85	R\$ 3797,00
60	TEE OCRE DN 150MM X 100MM NBR 10.569	UN	5	R\$ 22,40	R\$ 112,00
66	TUBO OCRE DN 150 MM COM ANEL FIXO (BARRA DE 6 METROS) - NBR 7362	BR	150	R\$ 158,00	R\$ 23700,00

Nome: SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA. ME – CNPJ: 24.537.612/0001-86 - Valor Total: R\$ 96.725,30

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR ROSCA/COLA MARRON 3/4 - NBR 5648	PÇ	100	R\$ 0,29	R\$ 29,00
9	CAP PVC BRANCO 3/4ROSCÁVEL NBR 5648	UN	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00
24	COTOVELO PVC SOLDA MARRON 3/4 DN 25MM - NBR 5648	PÇ	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00
28	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MT NBR 13124	UN	600	R\$ 3,91	R\$ 2346,00
36	LUVA BRANCA 3/4" - NBR 5648PVC	PÇ	20	R\$ 0,74	R\$ 14,80
46	NIPLE BRANCO ROSCA - 3/4" - NBR 5648PVC	PÇ	600	R\$ 0,44	R\$ 264,00
47	PLUG BRANCO ROSCA - 3/4" - NBR 5648PVC	PÇ	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
51	REGISTRO GAVETA CORPO CURTO CUNHA DE BORRACHA DIAMETRO 150 MM COM VOLANTE F°F° FLANGE DIN CONFORME NBR 14968	UN	4	R\$ 903,00	R\$ 3612,00
56	TE MARRON DE SOLDA/COLA 3/4 - NBR 5648PVC	PÇ	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
57	TE BRANCO PVC DN 100MM NBR 5688	UN	50	R\$ 5,75	R\$ 287,50
61	TIL PVC OCRE DE LIGAÇÃO DN 100 MM - NBR 10569	PÇ	100	R\$ 17,90	R\$ 1790,00
62	TUBO BRANCO DN 100 MM (BARRA DE 6 METROS) NBR 5688	BR	100	R\$ 42,88	R\$ 4288,00
67	TUBO PEAD 160 MM PN 16 SDR 11 COR PRETO BARRA DE 6 METROS - NBR 15561	MTS	510	R\$ 129,00	R\$ 65790,00
68	TUBO PEAD DN 250 MM PE 100 SDR 11 PN 16 - BARRA DE 6 MTS - NBR 15561	BR	10	R\$ 1703,00	R\$ 17030,00
70	TUBO PVC COLETOR ESGOTO CORRUGADO OCRE DUPLA PAREDE - NBR 7362 DN 158 MM*DN 150 MM*	UN	10	R\$ 116,00	R\$ 1160,00

Homologa ainda que os itens 52, 53 e 63 foram cancelados.

Jaguariúna, 30 de abril de 2019.

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

Ata Registro de Preços nº 045/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Alfalagos Ltda. - CNPJ 05.194.502/0004-67.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de medicamentos. - itens: 05, 32 e 91.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 27.000,00.

Secretaria de Gabinete, 22 de abril de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

Ata Registro de Preços nº 046/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Anbioton Importadora Ltda. - CNPJ 11.260.846/0001-87.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de medicamentos. - item: 29.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 27.999,00.

Secretaria de Gabinete, 22 de abril de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS